



## Girişimcinin eli-ayağı oluyor



**www.yerliara.com,**  
iş dünyasının ilk arama motoru  
olarak iş dünyasının önde  
gelen bileşenleri tarafından  
hayata geçirildi. 'www.yerliara.  
com' ile ülke içindeki tedarik  
zincirlerinin dijitalleşmesi  
amaçlanıyor. ■ 10'da



## İŞ DÜNYASI

# Arama motoru kurdu



**www.yerliara.com, iş dünyasının ilk arama motoru olarak iş dünyasının önde gelen bileşenleri tarafından hayata geçirildi. 'www.yerliara.com' ile ülke içindeki tedarik zincirlerinin dijitalle taşınması amaçlanıyor.**

H.Merkezi / E.Çözüm

İş dünyasının önde gelen bileşenleri tarafından yakın zaman önce İstanbul Sanayi Odası (İSO) desteğiyle İTÜ ARI Teknokent bünyesinde hayata geçirilen www.yerliara.com verilerine göre, yerli ürün ve tedarikçi arama sayısında yüzde 43'lük artış yaşandı.

### GİRİŞİMCİNİN ELİ-AYAGI OLUYOR

Aynı zamanda iş dünyasının ilk arama motoru ve sosyal medyası olan sitede son 2 ayda 1 milyon arama gerçekleşti. Kullanıcılar en fazla yazılım ve makine sektörlerine üzerine arama yaptı. Bunu sırasıyla İnşaat sanayisi, otomotiv, ağır sanayi ve veri merkezi aramaları izledi.

Yerliara.com harita uygulamasında da 27 bine yakın kullanıcı

yakınındaki üretim tesislerini inceledi. Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı İsmail Gülle, ihracatta yapay zeka dönemine geçtiklerini belirtti. 2019 yılı genelinde, ihracat ailesinin 90 bin 617 firmaya ulaştığını, ithalat yapan firma sayısı ile neredeyse 10 bin firmalık bir farkı yakaladıklarını bildiren Gülle, Türkiye ekonomisinin dengelenme ve değişim sürecinin ihracatın gelişimi anlamında uygun bir zemin sağladığını aktardı. Gülle, global ticarete yaşanan sapmaların Türkiye'nin üretimden gelen gücünün daha iyi anlaşılmasına olanak sağladığını dile getirdi. KOBİ'lerin dijitalleşmesi ve 2020'de güçlü bir çıkış yapması için her tür enstrümanı hayata



geçirmek için çalıştıklarını vurgulayan Gülle, bu kapsamda Proje ve Dijital Dönüşüm Ofisi'ni açan TİM'in sayıları 90 bini aşan ihracatçılara TİMMobil ve AloTİM uygulamaları ile 7/24 sorun çözeceğini, ihracat hacminin artması için destek verecek ve yeni pazarlara giriş için radar olacağını kaydetti.

**İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan** da ticarete yerli milli ama evrensel dönem başladığını aktardı. Kamu alımlarında yurt içinde üretilen ürünlerin tercih edilmesi ve yerli sanayinin desteklenmesinin birçok sektörde dışa bağımlılığı azaltacağını, Türkiye'nin uluslararası rekabet gücü üzerinde olumlu etkiler yapacağını dile getiren Bahçivan, "Başkalarının ürettiği teknolojiyi tüketen olmanın hızla çıkıp, kendi yüksek milli teknolojimizi geliştirmemiz

gerekıyor" ifadelerini kullandı. Bahçivan, yaşanan son gelişmelerin "yerli, milli ama evrensel" bir anlayışla milli teknoloji hamlesine katkı yapacaklarını inandıklarını vurguladı.

Vodafone Türkiye İcra Kurulu Başkan Yardımcısı Meltem Bakiler Şahin ise yenilikçi projeleri desteklediklerini kaydetti. Türkiye'de toplam işletmelerin yüzde yüzde 99,9'unu oluşturan KOBİ'lerin, hemen her işleyişin sil baştan yazıldığı geleceğe hazırlıklı olmak için acil adımlar atması gerektiğini belirten Şahin, "Vodafone Business olarak İTÜ Vodafone Future Lab'de neredeyse tamamı yerli iş ortaklarımızla ürettiğimiz

çözümlerle ile rekabete hazırlanmak isteyen, işini büyütmeyi hedefleyen her işletmeye destek oluyoruz. Dijitalleşme yolunda yerli ve milli ürün ekosisteminin büyümesi de en önemli önceliklerimizden biri. www.yerliara.com'un da bu ekosistemin gelişmesine katkı sağlayacağına inanıyoruz" ifadelerini kullandı.

### YETKİLİLER DURUMDAN MEMNUN

Taşıt Araçları Tedarik Sanayicileri Demeği (TAYSAD) Yönetim Kurulu Başkanı Alper Kanca, yerlinin gücünden moral bulduklarını belirtti. İTÜ ARI Teknokent Genel Müdürü Doç. Dr. Deniz Tunçalp de Yerliara.com'un büyük bir boşluğu dolduracağını aktardı. İTÜ ARI Teknokent olarak, Türkiye'de geliştirilen teknolojilerin görünür olması ve global arenada rekabet gücünü artırması için yoğun çaba harcadıklarını dile getirdi. Tezmaşan Genel Müdürü Hakan Aydoğdu ise "İş dünyasında bir açık kapanacak. Otomotiv,havacılık, makine imalatı, kalıpcılık, savunma sanayisi gibi bir çok sektöre hizmet ediyoruz" diye konuştu. Ev ve Mutfak Eşyaları Sanayicileri ve İhracatçıları Demeği (EVSİD) Başkanı Burak Önder, yerli üreticilerin birlik olduğunu belirtti. TÜYAP Fuarçılık Genel Müdürü İlhan Ersözlü de Yerliara.com'un imalatçılar için yeni bir platform olduğunu dile getirdi. Türk Plastik Sanayicileri Araştırma, Geliştirme ve Eğitim Vakfı (PAGEV) Başkanı Yavuz Eroğlu ise "Yerliye ve kaliteye ihtiyaç var" yorumunu yaptı.



VIRUSE

# Ekonomik panzehir

*Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketinin iç kaynaklarla finanse edileceği, önemli bir kısmının da Merkez Bankası'nın 14 Mart günü açıkladığı önlemlerle oluşan ilave finansman imkânları ile Hazine garantili Kredi Garanti Fonu finansmanı ile karşılanacağı ifade edildi.*



**D**ÜNYA Sağlık Örgütü'nün 'pandemi' olarak ilan ettiği KOVID-19 alarmı, küresel ölçekte sürüyor. Ülkeler, kendi içlerinde sağlık, sosyal ve ekonomik önlemlerle salgının önünü kesmeye çalışıyor. 11 Martta görülen ilk vakadan sonra Türkiye de bu kervana katıldı. Ülkemizde alınan önlemlerle salgının yayılmaması hedefleniyor.

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Türkiye'deki son verileri "Hasta sayımız 947'ye ulaştı. Riskin önünü birlikte keselim" şeklinde bildirdi. Türkiye'de virüs nedeniyle yaşamını yitiren hasta sayısı ise 21 olarak açıklandı.

Öte yandan, Ankara'da Koronavirüsle Mücadele Eş Güdüm Toplantısı yapıldı. Toplantı sonrası "Ekonomik İstikrar Kalkanı" adı verilen bir paket açıklandı. KOVID-19 salgınının etkilerini azaltmak için toplamda 100 milyar liralık bir kaynak seti devreye alındı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Mecburiyeti olmayan hiçbir vatandaşımız, tehdit ortadan kalkana kadar evinden çıkmamalı, kimseyle temas etmemelidir. Açıklanan tedbirlere hep birlikte hassasiyetle riayet edersek evde kalma süresini 3 haftayla sınırlı tutabiliriz"

açıklamasında bulundu.

Diğer taraftan, iş dünyası temsilcileri "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketine ilişkin açıklamalar yaptı. Alınan kararlar, önümüzdeki dönemde iş dünyasını rahatlatıcak önemli hamleler olarak nitelendirildi.

KOVID-19 gerçeği, küresel ölçekte ekonomi piyasalarını da kasıp kavuruyor. Dünya borsalarında sert düşüşler devam ederken, yurt içi piyasalarda dolar/TL kuru 2018 yılı Ağustos ayından itibaren ilk kez 6.50'nin üzerine çıktı. ■ 8'de





**KOVID-19 salgını, küresel ölçekte devam ediyor. 11 Mart itibariyle ülkemizde de görülen salgın için çeşitli önlemler alınıyor. Sağlık başta olmak üzere sosyal ve ekonomik tedbirlerin uygulandığı Türkiye’de son veriler; 947 vaka ve 21 ölüm olarak açıklandı. Bu arada, Ankara’da Cumhurbaşkanı Erdoğan başkanlığında bir zirve düzenlendi. Zirve sonrası “Ekonomik İstikrar Kalkanı” adı verilen paket kamuoyuna duyuruldu. KOVID-19 salgınının etkilerini azaltmak için toplamda 100 milyar liralık bir kaynak seti devreye alındı.**

# ‘Ekonomik İstikrar Kalkanı’ hazır

H.Merkezi / E.Çözüm

**KORONAVİRÜS**’ün mutasyon geçirmiş hali olarak tanımlanan KOVID-19 salgını tüm dünyayı etkilemeye devam ediyor. Sosyal ve ekonomik anlamda adeta yıkımlara neden olan ve Dünya Sağlık Örgütü’nün ‘pandemi’ olarak açıkladığı salgın karşısında alınan önlemler, her geçen gün artıyor. Türkiye’de 11 Martta görülen ilk vakadan sonra sağlık, sosyal ve ekonomik tedbirler devreye alınarak salgının yayılması önlenilmeye çalışılıyor.

## 100 MİLYAR TL DESTEK PAKETİ

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın başkanlığında tüm bakanlar, işçi işveren örgütleriyle kamu bankalarının yöneticilerinin katıldığı toplantıda KOVID 19’un etkilerini azaltmak amacıyla, ekonomik ve sosyal hayata yönelik 100 milyar liralık destek paketi açıklandı. Açıklamayı Cumhurbaşkanı Erdoğan yaptı. Buna göre, krizden etkilenen perakende, AVM, otomotiv, lojistik gibi sektörlerin muhtasar, KDV, SGK primleri 6’şar ay ertelendi. Nakit akışı bozulan firmaların bankalara olan borçları 3 ay ötenirken, bunlara ilave finansman desteği sağlandı. Bu süreçte en etkili aktör olması beklenen KGF’nin limiti 25 milyar liradan 50 milyar liraya yükseltildi. En düşük emekli maaşı bin 500 liraya çıkarıldı. Öte yandan, Cumhurbaşkanı Erdoğan, gerekirse LGS ve Üniversite sınavlarının ertelenebileceğini kaydetti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Ülkemizin de maruz kaldığı bu virüs tehdidinin en kısa sürede bertaraf edilmesi için devlet olarak tüm imkanlarımızı seferber ettik. Mecburiyeti olmayan hiçbir vatandaşımız, tehdit ortadan kalkana kadar evinden çıkmamalı, kimseyle temas etmemelidir. Açıklanan tedbirlere hep birlikte hassasiyetle riayet edersek evde

kalma süresini 3 haftayla sınırlı tutabiliriz” açıklamasında bulundu.

## İŞ DÜNYASI KARARLARDAN MEMNUN

İş dünyası temsilcileri, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Koronavirüsle Mücadele Eş Gündem Toplantısı sonrası açıkladığı “Ekonomik İstikrar Kalkanı” paketini değerlendirdi:

TİM Başkanı Gülle, önlemler paketini, Türk ihracatçısını önümüzdeki



dönemde rahatlatarak önemli bir hamle olarak gördüklerini açıkladı.

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, “Cumhurbaşkanımız tarafından açıklanan ‘Ekonomik İstikrar Kalkanı’ paketi bütüncül bir yaklaşımla ele alınan, hem arzı hem de talebi desteklemeye yönelik bir paket” açıklamasında bulundu.

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç de “Cumhurbaşkanımızın açıkladığı tedbirler, koronavirüsün etkilerine karşı ekonomimizin ‘koruyucu maskesi’ olacaktır” değerlendirmesini yaptı. İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçevan, “Kesintisiz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet vericidir. Bu tedbir ve destekler, sanayimizin ve üretim hayatımızın çarklarının dönmesi açısından can sayu niteliğindedir. 100 milyar TL’lik bir kaynak devreye giriyor” ifadelerini kullandı. Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, tedbir paketinin üretim, ticaret ve istihdamın yara almadan devamını sağlayacağını bildirdi.

Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) Yönetim Kurulu

Başkanı Özgür Burak Akkol, pakete ilişkin, “Üretim ve ihracatın devamı, istihdamın korunması ve işletmelerimizin uluslararası rekabette geri kalmaması açısından Ekonomik İstikrar Kalkanı Paketi’ni önemli ve yerinde buluyoruz” değerlendirmesinde bulundu.

Anadolu Aslanları İşadamları Derneği (ASKON) Genel Başkanı Orhan Aydın, “Toplantıda ele alınan konular itibarıyla devlet yetkililerimizin sürece çok hakim olduğunu gördük. Alınan tedbirler insan yaşamı üzerine kurulu ve olmazsa olmaz tedbirler” değerlendirmesini yaptı.

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, halk sağlığı bakımından alınan tüm kararları esnaf ve sanatkarlar camiası olarak sonuna kadar desteklediklerini bildirdi.

İstanbul Ticaret Borsası (İSTİB) Başkanı Ali Kopuz da «Her bir tedbir virüsün ekonomiyi etkisini azaltacak nitelikte» ifadelerini kullandı.

Türkiye İnşaat Sanayicileri İşveren Sendikası (İNTES) Başkanı Celal Koçlu, Ekonomik İstikrar Kalkanı olarak adlandırılan paket ile ayrılacak 100 milyar liralık kaynağın süregelen etkilenen öncelikli sektörler başta olmak üzere iş dünyasını rahatlatacağını ifade etti.

Öte yandan, KOVID-19 salgını dünya ekonomilerinde de önemli yıkımlara neden oluyor. Dünya borsalarında sert düşüşler devam ederken, yurt içi piyasalarda dolar/TL kuru ise 2018 yılı Ağustos ayından itibaren ilk kez 6.50’nin üzerine çıktı. Küresel piyasalarda koronavirüs etkilerine karşı paketler ve tedbirler arka arkaya geliyor. Ancak bu paketler de tansiyonu düşürmeye yardımcı olmuyor. ABD ve dünya borsaları da artan riskler ve paketlerin etkili olmayacağına yönelik endişeler nedeniyle sert düşüşlerini sürdürüyor. KOVID-19 salgını petrol tüketiminde zayıflamaya neden olarak petrol piyasalarını da olumsuz etkiledi.

## DESTEK PAKETİNİN İÇERİĞİ

- 1- Perakende, AVM, Demir-Çelik, Otomotiv, Lojistik-Ulaşım, Sinema-Tiyatro, Konaklama, Yiyecek-İçecek, Tekstil-Konfeksiyon ve Etkinlik-Organizasyon sektörleri için Muhtasar ve KDV tevkifatı ile SGK primleri Nisan, Mayıs ve Haziran ödemeleri 6’şar ay ertelendi.
- 2- Konaklama vergisi Kasım ayına kadar uygulanmayacak.
- 3- Otel kiralamalarına ilişkin irifak hakkı bedelleri ve hasılat payı ödemeleri Nisan, Mayıs ve Haziran ayları için 6 ay süreyle ertelendi.
- 4- İç havayolu taşımacılığında 3 ay süreyle KDV oranı yüzde 18’den yüzde 1’e indirildi.
- 5- KOVID-19 salgınıyla ilgili tedbirlerden etkilendiği için nakit akışı bozulan firmaların bankalara olan kredi anapara ve faiz ödemeleri asgari 3 ay ertelenecek ve gerektiğinde bunlara ilave finansman desteği sağlanacak.
- 6- İhracattaki geçici yavaşlama sürecinde kapasite kullanım oranlarının korunması amacıyla ihracatçıya stok finansmanı desteği verilecek.
- 7- Bu dönemde işlerinin olumsuz etkilendiğini beyan ederek talepte bulunan esnaf ve sanatkarların Halkbank’a olan kredi borçları, Nisan, Mayıs ve Haziran anapara ve faiz ödemeleri 3 ay süreyle ve faizsiz olarak ertelenecek.
- 8- Kredi Garanti Fonu limitini 25 milyar liradan 50 milyar liraya çıkartılacak, kredilerde önceliği gelişmelerden olumsuz etkilendiği için likidite ihtiyacı oluşan ve teminat açığı bulunan firmalar ile KOBİ’lere verilecek.
- 9- Vatandaşlar için uygun ve avantajlı şartlarda sosyal amaçlı kredi paketleri devreye alınması teşvik edilecek.
- 10- 500 bin liranın altındaki konutlarda kredilendirilebilir miktar yüzde 80’den yüzde 90’a çıkartılacak, asgari peşinat yüzde 10’a düşürülecek.
- 11- Virüsün yayılmasına karşı alınan tedbirlerin etkisiyle Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında temerrüde düşen firmaların kredi siciline “mücbir sebep” notu düşülmesi sağlanacak.
- 12- Tek başına yaşayan 80 yaş üstü yaşlılar için sosyal hizmet ve evde sağlık hizmetlerinden oluşan periyodik takip programı devreye alınacak.
- 13- Asgari ücret desteği devam edecek.
- 14- Mevzuattaki esnek ve uzaktan çalışma modellerinin daha etkin hale getirilmesi temin edilecek.
- 15- Kısa Çalışma Ödeneği devreye alınacak, bundan faydalanmak için gereken süreçler kolaylaştırılacak ve hızlandırılacak.
- 16- En düşük emekli maaşı 1.500 liraya yükseltilecek.
- 17- Emeklilerin bayram ikramiyesi Nisan ayı başında ödenecek.
- 18- Aile, Çalışma ve Sosyal Politikalar Bakanlığı’nin belirlediği kriterlere göre ihtiyaç sahibi ailelere yapılacak nakdi yardımlar için ilave 2 milyar liralık bir kaynak ayrılacak.
- 19- İstihdamdaki sürekliliği temin etmek amacıyla 2 aylık telif çalışma süresi 4 aya çıkartılacak.



# Endeks 52,4'e yükseldi



**BÜYÜME** rakamlarında öncü ve referans göstergelerden biri olan **Istanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat **PMI Endeksi** Şubatta 52,4'e yükseldi.

## EŞİK DEĞERİN ÜZERİNE ÇIKTI

Endeks üst üste iki aydır eşik değer üzerinde gerçekleşti. Eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, Ocakta 51,3 olarak ölçülen **İSO Türkiye İmalat PMI**, şubatta 52,4'e yükselerek üst üste ikinci ay eşik değer üzerine çıktı. PMI, Türk imalat sektörünün faaliyet koşullarında Şubat 2018'den beri en hızlı iyileşmeye işaret etti. Faaliyet koşullarındaki iyileşme, yeni siparişlerdeki belirgin artıştan kaynaklanırken, firmalar müşterilerden gelen talebin güçlendiğini belirtti. Yeni alınan siparişlerde de son 2 yılın en güçlü artışı kaydedildi. Talep koşullarındaki iyileşmeye bağlı olarak imalatçılar üretimi Şubatta artırdı. Söz konusu artış, 2 yıla yakın bir dönemin en yüksek hızında gerçekleşti. Bu gelişmeyle birlikte üretimdeki mevcut genişleme trendi 4'üncü aya ulaştı. Son anket döneminde istihdam, Şubat 2018'den beri en güçlü oranda arttı. Anket katılımcıları, çalışan sayısındaki büyümenin başlıca kaynağının üretim gereksinimlerindeki artış olduğunu vurguladı.

## GİRDİ FİYATLARI ARTIŞI SÜRÜYOR

Maliyet tarafında ise Türk imalatçılarının girdi fiyatları artış eğilimini sürdürdü. Girdi fiyatları enflasyonu, son 8 ayın en yüksek düzeyinde gerçekleşti. Anket katılımcılarının birçoğu, maliyet yüklerindeki artışı Türk lirasının dolar karşısındaki değer kaybıyla açıkladı. Firmalar maliyet artışlarının bir kısmını müşterilere yansıtmayı tercih etti ve böylece şubatta ortalama ürün fiyatları yükseldi. Söz konusu artış, 2019 Haziran'dan beri en yüksek oranda ve belirgin düzeyde gerçekleşti. Açıklamada görüşlerine yer verilen IHS Markit Direktör Yardımcısı Andrew Harker, Şubat verilerine ilişkin, "Talepteki canlanmaya bağlı olarak üretim artışının hızlanması ve faaliyet koşullarının son 2 yıldaki en hızlı iyileşmeyi sergilemesi, Türk imalatçılarının Şubatı verimli geçirdiğine işaret etti. Üretimdeki artış, işe alımları hızlandırdı ve personel sayısında güçlü artış sağladı. Bu olumlu gelişmeler, sektörün sürdürülebilir bir büyüme dönemine girmiş olabileceğini gösteriyor" değerlendirmesinde bulundu.